
Gemeente S Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Toekomst Colosseum 90 / Ijsbaan Twente

Organisatieonderdeel Strategie en beleid Sociaal

Corsanummer 2300074137

De raad van de gemeente Enschede, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 september 2023, 

besluit:

1. Het structureel voortzetten van de exploitatie van Colosseum 90 Enschede inclusief de Ijsbaan Twente, 
ingaande april 2024 en deze gedurende deze periode kostprijsdekkend te verhuren vanuit

het Vastgoedbedrijf aan de exploitant.
2. A. Hiervoor een aanvullende structurele bijdrage van € 250.000 beschikbaar te stellen vanaf 2024.

B. Voor de jaren 2024 t/m 2026 tevens een incidentele bijdrage beschikbaar te stellen van respectievelijk 
€ 196.000, € 244.000 en € 45.000.

C. Evalueren van de exploitatie najaar 1, 2 en 3 om indien nodig bij te kunnen sturen.
3. De bijdragen te dekken door de bedragen die hiervoor in het middelenkader van de Zomernota 2023 zijn 

opgenomen.
4. De gemeentebegroting dienovereenkomstig te wijzigen.
5. Ten behoeve van de functie tot grootstedelijke regionale voorziening voor congressen, evenementen en 

bijbehorende horeca:
A. De verruiming van het bestemmingsplan in procedure te brengen.
B. Het college op te dragen de exploitant ruimte te bieden voor het organiseren van evenementen, 

congressen en/of vergaderfaciliteiten voor de periode tot aan onherroepelijk bestemmingsplan.
6. De verduurzamingsmaatregelen voor het Colosseum 90 conform de vastgoedsystematiek uit te laten voeren 

door het Vastgoedbedrijf in 2024 en dit op te nemen in de begroting.
7. Het college opdracht te geven de verdere verduurzaming tot een energie neutrale exploitatie van Colosseum 

90 nader te onderzoeken. De resultaten hiervan voor de Zomernota 2024 gereed te hebben, waarbij de 
mogelijkheid tot inzet van kleine windmolens tot 35 meter passend in de Energievisie, solarparking en 
energiehub expliciet zijn toegestaan.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 oktober 2023.

De griffier,


